PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	25
	»
	      февраля
	2014 г.
	№
	71

с. Сосково
	О внесении изменений в постановление Администрации Сосковского района от 18 октября 2013 года № 372 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сосковского района Орловской области»

В целях упорядочения работы с муниципальными программами Сосковского района, Администрация района
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Сосковского района от 18 октября 2013 года № 372 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сосковского района Орловской области» следующие изменения:
               1) внести изменения в строку 2 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2)  дополнить строкой 9 согласно приложению 2  к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в                                            «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района  по социальной сфере и экономике                 Г. И. Черникову.

Глава Администрации района                                                              В. Н. Судариков
Приложение 1 к постановлению
Администрации Сосковского района

от « 25 » февраля 2014 г. №​​​ 71

Перечень

муниципальных программ Сосковского района

	№

	Наименование муниципальной программы
Сосковского района
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Развитие производственного потенциала и инфраструктуры Сосковского района
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ

	- обеспечения безопасности дорожного движения, направленной на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и снижение ущерба от этих происшествий

  -создание условий доступности строительства жилья в соответствии с платежеспособным спросом граждан и стандартами обеспечения жилыми помещениями.

-содействие выполнению государственных обязательств по обеспечению жильем граждан отдельных категорий и мероприятий по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению жильем гражданам отдельных категорий, определенных законодательством Российской Федерации, в пределах установленных социальных стандартов.

- обеспечение нормального и безопасного транспортного сообщения по дорогам общего пользования Сосковского района и дальнейшее развитие транспортной сети уличных дорог

- повышение эффективности использования энергетических ресурсов

-обеспечение населения Сосковского района  чистой питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, строительство, реконструкция и модернизация
систем водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод посредством поддержки программ
муниципальных образований, направленных на развитие
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

PAGE